COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INF ORMÁTICA

REQUERIMENTO N.º           DE 2011
(Do Sr. Dep. Silas Câmara)

 Solicita a realização de audiência pública tendo como
convidados os senhores Ronaldo Mota Sardenberg ,
Presidente da Agência Nacional de
Telecomunicações – ANATEL, Lucas Rocha
Furtado , Procurador-Geral do Tribunal de Contas da
União - TCU, Antônio Carlos Valente, Presidente
do Sindicato Nacional das Empresas de Telefonia e
de Serviços Móvel Celular e Pessoal -
SINDITELEBRASIL, para prestarem informações a
respeito dos contratos de privatização das
telecomunicações Brasileiras.

Senhor Presidente,

    Nos termos regimentais, requeiro a V. Exª a realização de
audiência pública tendo como convidados os senhores Ronaldo Mota Sardenberg ,
Presidente da Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL, Lucas Rocha
Furtado , Procurador-Geral do Tribunal de Contas da União - TCU, Antônio Carlos
Valente,  Presidente do Sindicato Nacional das Empresas de Telefonia e de Serviços
Móvel Celular e Pessoal - SINDITELEBRASIL, para prestarem informações a respeito
dos contratos de privatização dos serviços de telecomunicações Brasileiro,
especificamente sobre os contratos assinados em 1998, e sobre os bens reversíveis à
União, cedidos temporariamente na época dos contratos, mas que até a presente data
não foram devolvidos a União.

Sala das Sessões,         de março de 2011.

     Deputado SILAS CÂMARA
        PSC - AM

Exmo. Senhor Deputado
BRUNO ARAUJO
Presidente da Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática
Nesta